
DODATEK Č. 5  SMLOUVY O DÍLO 
 

  č. S/ŘVC/215/ROZ/SoD/10 (evid. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) 
  č. 1-0266-00   (evid. číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) 

 

Zlepšení plavebních podmínek na Labi v úseku Ústní nad Labem 
- státní hranice ČRÚSRN ) Plavební stupeň Děčín 

(číslo projektu 3275200007) 

Zpracování projektové dokumentace k územnímu řízení a  
stavebnímu povolení včetně související činnosti pro Platební stupeň Děčín 

SMLUVNÍ STRANY 

OBJEDNATEL:  Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 
Organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a 
to Rozhodnutím ministra dopravy a spojů České republiky č. 849/98-KM ze 
dne 12. 3. 1998 (Zřizovací listina č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998, ve znění 
Dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 a 11) 

Sídlo:   Praha 1, nábř. L. Svobody 1222/12, PSČ 110 15 

  Zastoupený:  Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 

  Osoba oprávněná jednat 
  ve věcech smluvních:  Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech obchodních: Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: Ing. Martin Vavřička, oddělení přípravy 

  IČ:    67981801 

  DIČ:   CZ67981801 

  Peněžní ústav:   

  Číslo účtu:    

(dále jen „OBJEDNATEL“)  

  a 

zhotovitel: Sdružení Děčín PD  

VPÚ DECO PRAHA a.s.  

Sídlo:   Praha 6, Podbabská 1014/20, PSČ 160 00  

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl 
B, vložka 2368 

Statutární orgán: Ing. Lubor Hoďánek MBA, 

 předseda představenstva 
Ing. Martin Vejsada, 
místopředseda představenstva 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních a 
ve věcech obchodních:  Ing. Martin Vejsada, obchodní ředitel 



Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:   

IČ:     60193280 

DIČ:   CZ60193280 

Peněžní ústav:     

Číslo účtu:    

členem sdružení 

Sweco Hydroprojekt a.s.  (do 30.06.2012 HYDROPROJEKT CZ a.s.)  

Sídlo:   Praha 4, Táborská 31, PSČ 140 16  

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 7326 

Statutární orgán: Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda 
představenstva 

 Ing. Vladimír Mikule, místopředseda 
představenstva 

    Ing. Nikola Gorelová, člen představenstva 
     

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: , ředitel divize 131 
     

IČ:     26475081 

DIČ:   CZ26475081 

Peněžní ústav:    

Číslo účtu:    

členem sdružení 

AQUATIS a.s. (do 29.07.2015 Pöyry Environment a.s.) 

Sídlo:   Brno, Botanická 834/56, PSČ 602 00  

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, 
vložka 775 

Statutární orgán: Ing. Tomáš Plachý CSc, statutární ředitel 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: Ing. Pavel Kutálek, generální ředitel 
    Ing. Radek Maděřič, technický ředitel 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:  vedoucí pobočky Praha 

IČ:     46347526 

DIČ:   CZ46347526 

Peněžní ústav:     

Číslo účtu:    

(dále jen „ZHOTOVITEL“, OBJEDNATEL a ZHOTOVITEL společně dále jen 
„SMLUVNÍ STRANY“ nebo každý jednotlivě „SMLUVNÍ STRANA“) 

(společně také „sdružení Děčín PD“) 
 



Na základě dohody SMLUVNÍCH STRAN v souladu s ustanovením čl. XVI. bod 1 se SMLOUVA O 

DÍLO č. S/ŘVC/215/ROZ/SoD/10  (evidenční číslo SMLOUVY OBJEDNATELE), č. 1-0266-00 (evid. 
číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) ve znění DODATKU č. 1 ze dne 11. 11. 2011, ve znění DODATKU č. 
2 ze dne 13. 1. 2012, ve znění DODATKU č. 3 ze dne 4. 12. 2012 a ve znění DODATKU č. 4 ze 
dne 18. 12. 2013 (dále jen „SMLOUVA O DÍLO“) upravuje takto: 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

1) Z důvodu změny obchodní firmy člena sdružení se sídlem Brno, Botanická 834/56, 
PSČ 602 00 od 29. 7. 2015, z důvodu změny systému vnitřní struktury člena sdružení a 
z důvodu změny osoby oprávněné jednat v určitých záležitostech se SMLOUVA O DÍLO 
v části „SMLUVNÍ STRANY“ mění tak, že se vypouští text:  
 
„Pöyry Environment a.s.“  
„Statutární orgán: Pavel Kutálek, předseda představenstva 
    Sergio Claudio Guimaraes, místopředseda představenstva 
    Marie Elisabeth Christina Johansson, členka představenstva“ 
 
a nahrazuje se novým textem v tomto znění:   

 
„AQUATIS a.s.“ 
„Statutární orgán:  Ing. Tomáš Plachý. CSc, statutární ředitel 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: Ing. Pavel Kutálek, generální ředitel 
                                       Ing. Radek Maděřič, technický ředitel 
 

 
2) Změna vedoucího účastníka sdružení a osoby oprávněné jednat jménem všech 

účastníků sdružení vůči třetím osobám a to s ohledem na investora ve smyslu Smlouvy 
o sdružení. Smluvní strany po vzájemné dohodě ustanovují AQUATIS a.s., jako 
vedoucího účastníka sdružení a osobu oprávněnou jednat jménem všech účastníků 
sdružení vůči třetím osobám. 
 

3) Společnou adresou, ze které bude výkon společné činnosti řízen a organizován, je 
sídlo AQUATIS a.s., se sídlem, Botanická 834/56, Brno, PSČ 602 00.SMLUVNÍ STRANY 
se dohodly, že z důvodu administrativního pochybení při úpravě SMLUVNÍ CENY DÍLA 
v čl. I ZMĚNY SMLOUVY odst. 1 DODATKU č. 4 ze dne 18. 12. 2013 činěné z důvodu 
zvýšení sazby DPH od 1. 1. 2013 se SMLOUVA O DÍLO v čl. IV. SMLUVNÍ CENA odst. 1 
mění tak, že se vypouští text: 
 

„bez DPH 112 178 000,- Kč 
(slovy: stodvanáctmiliónůstosedmdesátosmtisíc Kč) 

DPH 21 %  23 557 380,00 Kč 
včetně DPH 135 735 380,00 Kč 

 (slovy: stotřicetpětmiliónůsedmsettřicetpěttisícosmdesátkorunčeských)“ 
 
a nahrazuje se novým textem v tomto znění:   

 
„bez DPH 112 178 000,- Kč 

(slovy: jednostodvanáctmilionůjednostosedmdesátosmtisíc Kč) 
DPH 23 386 900Kč 

 
včetně DPH 135 564 900,- Kč 

 (slovy: jednostotřicetpětmilionupětsetšedesátčtyřitisícdevětset Kč) 
 

 



Cena předmětu plnění s DPH 20 %  
20 457 600,- Kč vč. DPH v tomto členění: 17 048 000,- Kč základní cena + 3 409 600,-
 Kč složka DPH (20 %)   
 
Cena předmětu plnění s DPH 21 %  
115 107 300,- Kč vč. DPH v tomto členění: 95 130 000,- Kč základní cena + 
19 977 300,- Kč složka DPH (21 %)“ 

 
 

4) SMLUVNÍ STRANY se dohodly, že z důvodu rozdělení termínu bodu plnění a12. – 
Zpracování kalkulace objemů stavebních prací a nákladů na část SO a PS 01 (vyjma 
PK a jezu), SO 02, SO 03, SO 04, SO 05, SO 06, SO a PS 08 s termínem plnění 31. 3. 
2014 a na část SO a PS 01 – PK a jez s termínem plnění do 6 měsíců od předání 
kompletního IGP se SMLOUVA O DÍLO v čl. IV. SMLUVNÍ CENA odst. 1 mění tak, že se 
vypouští text: 
 
„a12. Zpracování kalkulace objemů stavebních prací a nákladů ……... 1 080 000,- Kč 
bez DPH“ 
 
a nahrazuje se novým textem v tomto znění:   
 
„a12. Zpracování kalkulace objemů stavebních prací a nákladů  
SO a PS 01 (vyjma PK a jezu), SO 02, SO 03,  
SO 04, SO 05, SO 06, SO a PS 08 …………………………….. 540 000,- Kč bez DPH 
SO a PS 01 – PK a jez …………………………………………… 540 000,- Kč bez DPH“ 
 
 

5) V čl. I ZMĚNY SMLOUVY odst. 3 DODATKU č. 3 ze dne 4. 12. 2012 byly prodlouženy 
termíny plnění tak, že termín plnění bod E Autorský dozor STAVBĚ byl prodloužen 
orientačně do 31. 12. 2019, avšak nedošlo k prodloužení TERMÍNU PLNĚNÍ v čl. 
V odst. 1 SMLOUVY O DÍLO. S ohledem na uvedené administrativní pochybení a aktuální 
vývoj procesu EIA se SMLUVNÍ STRANY dohodly na změně čl. V. TERMÍN A MÍSTO 
PLNĚNÍ odst. 1 SMLOUVY O DÍLO, který nově zní takto: 
 
„ZHOTOVITEL se zavazuje, že předmět DÍLA dle čl. II. této SMLOUVY provede na svůj 
náklad a na své nebezpečí do 31. 12. 2024 s tím, že tato lhůta se prodlužuje o dobu 
mezi (i) 1. dubnem 2011, kdy bylo dle zadávací dokumentace veřejné zakázky 
„Projektová dokumentace k územnímu řízení a stavebnímu povolení včetně související 
činnosti pro Plavební stupeň Děčín realizovaný v rámci projektu Zlepšení plavebních 
podmínek na Labi v úseku Ústí nad Labem – státní hranice ČR/SRN-Plavební stupeň 
Děčín“, oznámení o níž bylo uveřejněno v informačním systému o veřejných zakázkách 
dne 7.1.2011 pod ev. č. 60054928, nejpozději předpokládáno zahájení prací dle této 
SMLOUVY, a (ii) datem podpisu této SMLOUVY. V případě prodlevy v předání podkladů ze 
strany OBJEDNATELE dle čl. VI. odst. 1 této SMLOUVY, prodlevy v čase vydání pokynu 
OBJEDNATELE nebo v případě přerušení prací dle čl. VIII. přílohy č. 1 SMLOUVY bude 
termín plnění dotčené části DÍLA rovněž prodloužen v tom rozsahu, v jakém tyto 
okolnosti prodloužily dobu nezbytnou pro dokončení příslušné části DÍLA.“ 
 
 

6) ZHOTOVITEL a OBJEDNATEL shodně prohlašují, že ke dni podpisu tohoto dodatku byly 
provedeny následující body plnění: 

- a1. Definice provozních a havarijních vazeb 

- a2. Definice provozních nároků, verifikace dispozice vodního díla 

- a3. Architektonický koncept; 

a4. Konstrukce rybích přechodů 



- a5. Optimalizace řešení plavební komory 

- a6. Řešení zakládání vodního díla ve formě čistopisu, pravý břeh 

- a7. Řešení zachycení havarijního hladinového znečištění 

- a8. Prověření zásobování jezu a vodní elektrárny elektrickou energií 

- a9. Stanovení a projednání přípojných bodů inženýrských sítí 

- a10. Specifikace sanací a zajištění stávajících objektů 

- a12. Zpracování kalkulace objemů stavebních prací a nákladů SO a PS 01 (vyjma 
PK a jezu), SO 02, SO 03, SO 04, SO 05, SO 06, SO a PS 08  

- a13. Zpracování a vyhodnocení tzv. alternativní varianty PSD 

- a14. Modelový výzkum bezjezových variant 

- a15. Analýza možných údržbových úprav pro VD Střekov 

- b4. Počítačové vizualizace plavebního stupně 

- c2. Optimalizace provozního režimu 

- c3. Zpracování posudku pro zařazení vodního díla do TBD.  
 
 

7) Za účelem zpřehlednění termínů jednotlivých bodů plnění stanovených v čl. V. 
TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ odst. 2 SMLOUVY O DÍLO, které ke dni podpisu tohoto 
dodatku nebyly provedeny z důvodů pokračující absence schválené dokumentace EIA, 
se SMLUVNÍ STRANY dohodly na následujících termínech jednotlivých bodů plnění: 

- a6. Řešení zakládání vodního díla ve formě konceptu,  
levý břeh a jez  do 4 měsíců po předání 

kompletního IGP 

- a6. Řešení zakládání vodního díla ve formě čistopisu,  
levý břeh a jez  do 5 měsíců po předání 

kompletního IGP 

- a11. Vyhodnocení všech obdržených podkladů vždy do 1 měsíce od doručení 
pokynu OBJEDNATELE dle čl. III. odst. 13 SMLOUVY O DÍLO  

- a12. Zpracování kalkulace objemů stavebních prací a nákladů SO a PS 01 - PK a 
jez        do 6 měsíců od předání  

kompletního IGP 

- b1. Dokumentace pro územní řízení - koncept  do 30 dnů ode dne vydání 
záměru EIA 

- b1. Dokumentace pro územní řízení - čistopis  do 60 dnů ode dne vydání 
záměru EIA 

- b2. Zajištění rozhodnutí o umístění STAVBY  do 209 dnů ode dne vydání  
záměru EIA 

- b3. Smluvní zajištění budoucích majitelů infrastruktury do 261 dnů ode dne vydání  
záměru EIA 

- c1. Dokumentace pro stavební povolení - koncept do 150 dnů od doručení  
pokynu OBJEDNATELE 

- c1. Dokumentace pro stavební povolení - čistopis do 182 dnů od doručení  
pokynu OBJEDNATELE 

- c4. Řešení konceptu monitoringu    do 99 dnů od doručení  
pokynu OBJEDNATELE 
 



- c5. Zajištění stavebního povolení    do 337 dnů od doručení  
pokynu OBJEDNATELE 

- c6. Aktualizace vizualizace    do 211 dnů od doručení  
pokynu OBJEDNATELE 

- c7. Zpracování přehledné dokumentace   do 245 dnů od doručení  
pokynu OBJEDNATELE 

- D. Dokumentace pro výběr zhotovitele   do 125 dnů od doručení  
pokynu OBJEDNATELE 

- E. Autorský dozor při STAVBĚ dle průběhu stavby,  
orientačně do 31. 12. 2024. 

 
 
 
8) SMLUVNÍ STRANY se dohodly na rozdělení finančního plnění za koncept a čistopis 

(doplnění čl. IV. SMLUVNÍ CENA odst. 1 SMLOUVY O DÍLO) v poměru 70% - 30%: 

- b1. Dokumentace pro územní řízení  

koncept 11 633 300,-Kč bez DPH, čistopis 4 985 700,- Kč bez DPH 

- c1. Dokumentace pro stavební povolení  

- vyjma SO a PS 08 koncept 16 241 400,- Kč - čistopis 6 960 600,- Kč bez DPH               

- SO a PS 08 koncept 5 665 800,- Kč - čistopis 2 428 200,- Kč bez DPH 

Rozdělením finančního plnění se nenavyšuje cena díla, ale upravuje se pouze 
procentní podíl odpovídající pracnosti konceptu a čistopisu.  

 

 
9) SMLUVNÍ STRANY se dohodly na doplnění čl. IX. ZÁRUKA ZA DOBRÉ PROVEDENÍ 

DÍLA SMLOUVY O DÍLO:  
 
Prodloužení termínů z důvodu průtahů s projednáním procesu EIA 

7. Pokud je bankovní záruka složena z dílčích částí jednotlivých členů sdružení, 
považuje ji OBJEDNATEL za jednu nedílnou bankovní záruku. 

8. Při podpisu smlouvy předloží ZHOTOVITEL bankovní záruku na předpokládanou 
dobu trvání plnění – tj. na dobu 5 let. V případě prodloužení termínů plnění 
SMLOUVY o DÍLO bude dle potřeby uzavřena nová bankovní záruka. Náklady na 
uzavření nové bankovní záruky budou v souladu s Metodikou SFDI plně hrazeny 
OBJEDNATELEM. Nezbytnost prodlužování trvání bankovní záruky po celou 
dobu díla je dána stále trvající absencí kladného projednání dokumentace EIA a 
celou stavbu. Tato skutečnost není porušením zadávacích podmínek z roku 2011 
a také není znevýhodněním oproti konkurenčním nabídkám. 

 

  
10) SMLUVNÍ STRANY se dohodly, že z důvodu změny sídla OBJEDNATELE se mění čl. V. 

TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ odst. 6 SMLOUVY O DÍLO, který nově zní takto:  
 
„Místem plnění je Česká republika - Ředitelství vodních cest, Praha 1, nábř. L. 
Svobody 1222/12, PSČ 110 15.“ 
 
 
 



11) ZHOTOVITEL prohlašuje, že mu ke dni podpisu tohoto dodatku byly v souladu s čl. VI. 
SOUČINNOST OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE odst. 1 SMLOUVY O DÍLO poskytnuty 
následující podklady:  

- dokumentace EIA včetně příloh - „Dokumentaci vlivu záměru na životní 
prostředí dle § 8 zákona č. 100/2001 Sb.“, HBH Projekt spol. s r. o., WELL 
Consulting, s. r. o., 07/2010, 

- dokumentace EIA včetně příloh - „Dokumentaci vlivu záměru na životní 
prostředí dle § 8 zákona č. 100/2001 Sb.“, Ekopontis, s.r.o., HBH Projekt spol. s 
r. o., WELL Consulting, s. r. o., 03/2016, 

- komplexní hydraulický výzkum Plavebního stupně Děčín, VÚV TGM v.v.i., 
ČVUT, Fakulta stavební, DHI a.s., 

- smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení výrobny elektřiny k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 22 kV (VN) s ČEZ Distribuce a.s.,  

- výsledky inženýrskogeologických průzkumů a modelování, závěry z monitoringu 
podzemních vod, stability horninového prostředí a pasportu staveb, 

- kompletní pozemkový elaborát včetně definice záborů STAVBY, 

- podrobné geodetické zaměření záborů stavby a dotčeného koryta, digitální 
model terénu, 

- krajinářské řešení včetně terénních úprav (modelace terénu, materiálové 
složení, opevnění) včetně podpory potravní nabídky pro býložravce - 
zpracování čistopisu krajinářského řešení v podrobnosti dokumentace pro 
územní řízení (inženýrské objekty terénní úpravy, inženýrské objekty sadové 
úpravy, příslušné kapitoly do souhrnné zprávy), 

- smluvní zajištění pozemků dotčených STAVBOU (trvalý a dočasný zábor 
stavby), nezbytných pro úspěšnou realizaci STAVBY, 

- lokalizace a parametry doplňkových biologických opatření, jako jsou umělé 
hnízdní nory, budky apod., 

- koncepce řešení břehových výhonů a prohrábek, včetně biologických 
parametrů pláží a 2D matematického modelu, kalibrovaného dle posledních 
výpočtů pro stávající stav a měření z experimentálních výhonů, 

- řešení koncepce managementu štěrku dle dokumentace EIA, 

- podrobný inženýrskogeologický průzkum předkvarterního masivu a svahu na 
pravém břehu - geotechnické charakteristiky, podrobné rozbory, 

- výzkum účinného transportu ledů plavebním stupněm, tj. výzkum optimálních 
manipulací jezovými uzávěry, kterými se zajistí účinné uvolňování ledů z horní 
zdrže plavebního stupně a jejich transport do říčního úseku pod plavebním 
stupněm, způsob odstraňování ledu z plavební dráhy včetně rejd plavební 
komory při počátcích ledových jevů na vodní cestě a při uvádění vodní cesty do 
provozu během rozpouštění ledu.  

- žádost o připojení na elektrickou síť pro zásobování vodního díla, 

- hydraulický výzkum plavební komory:  

o výzkum optimálního řešení horního ohlaví na fyzikálním modelu, včetně 
řešení provozu během výstavby a převádění povodní, 

o optimalizace systému plnění a prázdnění plavební komory (včetně 
všech dalších funkcí, které musí plavební komora plnit) - 3D 
matematický model, fyzikální model ve větším měřítku  

- projekt managementových opatření a biologického monitoringu při realizaci 
stavby a po dokončení, v podrobnosti stupně dokumentace pro územní, 



- doplňující podrobný inženýrskogeologický průzkum pro objekty v prostoru ústí 
Ploučnice do Labe, 

- monitoring experimentálních výhonů, 

- matematický model proudění podzemních vod - pravý břeh, 

- monitoring podzemních vod v úseku Ústí nad Labem - státní hranice, 

- fyzikální hydraulický modelový výzkum postupu výstavby vodního díla 

- fyzikální model břehových výhonů v areálu VÚV TGM v měřítku 1:70, pro 
ověření stability, povodňových průtoků a nautických zkoušek, ověření funkce 
limnigrafu Čertova Voda 

ZHOTOVITEL dále prohlašuje, že  v souvislosti s předáním výše uvedených podkladů ze 
strany OBJEDNATELE nebude v souladu s čl. V. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ odst. 1 
SMLOUVY O DÍLO nárokovat prodloužení termínu plnění. 

 
 
12) SMLUVNÍ STRANY se dohodly na změně čl. VI. SOUČINNOST OBJEDNATELE A 

ZHOTOVITELE odst. 1 SMLOUVY O DÍLO, který nově zní takto:  
 
„OBJEDNATEL zapůjčí ZHOTOVITELI před zahájením projektových prací veškeré podklady, 
se kterými OBJEDNATEL disponuje a které jsou relevantní pro plnění předmětu SMLOUVY.  
 
Ze strany OBJEDNATELE bude zajištěno: 

- podrobný inženýrskogeologický průzkum řečiště - do 31.1.2018, 

- podrobný inženýrskogeologický průzkum levého břehu - do 29.12.2019, 

- zajištění výkonu koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) ve 
smyslu zákona č. 309/2006 Sb., v platném znění, v rámci přípravy projektu -  v 
průběhu řešení částí díla C a D, 

- biologický monitoring k zajištění kontinuálního sledování dotčeného území PSD 
a pro návrh zmírňujících a revitalizačních opatření - v celém období až do 
zahájení realizace STAVBY, 

- management realizovaných experimentálních opatření - v celém období až do 
zahájení realizace STAVBY. 

Dodatečně specifikované podklady (nemají odkladný efekt na termíny odevzdání): 

- monitoring experimentálních výhonů - v průběhu řešení částí díla A, B C a D od 
roku 2016 - zpráva za předchozí rok bude předána do konce dubna, 

- matematický model proudění podzemních vod - levý břeh - do 12 měsíců od 
dokončení kompletního IGP, 

- monitoring podzemních vod v úseku Ústí nad Labem - státní hranice - v 
průběhu řešení částí díla A, B C a D od roku 2016 - zpráva za předchozí rok 
bude předána do konce dubna.“ 

 

 

II. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1) SMLUVNÍ STRANY souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku, jakož i SMLOUVY O DÍLO v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých  



smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a výslovně 
identifikují takové informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona o registru smluv a 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
 

2) SMLUVNÍ STRANY se dohodly, že tento dodatek a SMLOUVU O DÍLO správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 
dnů ode dne uzavření tohoto dodatku, zašle OBJEDNATEL. 

 

3) OBJEDNATEL po obdržení potvrzení o uveřejnění dohodo dodatku a SMLOUVY O DÍLO v registru 
smluv od správce registru odešle bez zbytečného odkladu kopii tohoto dokumentu 
ZHOTOVITELI. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Ostatní ujednání SMLOUVY O DÍLO zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 
 
2) Tento dodatek č. 5 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech každý s platností originálu, z nichž 

OBJEDNATEL I ZHOTOVITEL obdrží dvě vyhotovení. 
 

3) Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma SMLUVNÍMI STRANAMI. 
 
 

OBJEDNATEL:        
 

V ……………….dne        
 
 
 

…………………………….      
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR   
Ing. Lubomír Fojtů           
ředitel          

 
 

ZHOTOVITEL 
 
 

V Praze dne 25.5.2017 

 

 

…………………………..                    …………………………...                   ……………………… 

VPÚ DECO PRAHA a.s.  Sweco Hydroprojekt a.s.  AQUATIS a.s. 

Ing. Lubor Hoďánek, MBA    Ing. Milan Moravec, Ph.D.  Ing. Pavel Kutálek 

předseda představenstva   předseda představenstva  generální ředitel 

 

 

……………………………                  ……………………………                   ……………………... 

VPÚ DECO PRAHA a.s.   Sweco Hydroprojekt a.s.  AQUATIS a.s. 

Ing. Martin Vejsada    Ing. Vladimír Mikule   Ing. Radek Maděřič 

místopředseda představenstva místopředseda představenstva technický ředitel 



30.06.2017 nehodící se škrtněte

Zařazení změnového listu

dne 25.5.2017

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat -    ano                                                                                                                                      

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku- Není relevantní      

b) nemění celkovou povahu zakázky - Není relevantní           

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  -   Není relevantní  

S/ŘVC/215/ROZ/SoD/10

Projekt/stavba:
Zpracování projektové dokumentace k územnímu řízení a stavebnímu povolení včetně související činnosti pro 

Plavební stupeň Děčín

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest

Projekt: Zlepšení plavebních podmínek na Labi v úseku Ústí nad Labem - státní hranice ČR/SRN - Plavební stupeň Děčín

a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů -    Není relevantní  

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  (nevztahuje se na ní odstavec  3 článku 40 Směrnice č.S-

11/2016 o oběhu smluv a o zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0

ZMĚNOVÝ LIST POŘADOVÉ Č. 1

REFERENČNÍ DOKUMENTACE:

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku -  Není relevantní                 

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 

% původní hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek).Není relevantní                                                   

C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou 

nezbytné a změna v osobě dodavatele:

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které 

nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

A B C D E

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v 

původním řízení; (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá 

vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je :  Není relevantní

Sdružení Děčín PD

AQUATIS, a.s., Botanická 56, Brno, 

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní zakázky a nezbytnost změny 

pro dokončení předmětu původní zakázky: S ohledem na odchod  do důchodu se členové sdružení rozhodli změnit vedoucího 

sdružení z VPÚ DECO Praha a.s. na společnost AQUATIS a.s. (v původní smlouvě Pöyry Environment a.s.). Současně bude jmenován vedoucím týmu 

řešitelů . (doklad o splnění kvalifijkačních předpokladů v příloze). Vzhledem k prodlužování doby realizace díla vlivem 

průtahů při projednávání dokumentace EIA současně žádáme o úpravu termínu plnění dle přiloženého návrhu dodatku. Jedná se zejména o 

změnu způsobu stanovení termínů a to nikoli pevným datem, ale počtem dnů od jednotlivých milníků (např. vydání rozhodnutí EIA). Rozdělení 

finančního plnění za koncept a čitopis dokumentace nezvyšuje celkovou cenu díla, pouze odráží průtahy při projednávání EIA a nezpůsobené ani 

objednatelem a ani zhotovitelem.

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Datum zjištění změny

PŘEDMĚT SPECIFIKACE:

Změnový list schválený všemi účastníky změnového řízení se stává součástí obsahu závazku mezi objednatelem a zhotovitelem a bude součástí 

dodatku k uzavřené smlouvě. Datem schválení je souhlasné vyjádření ředitele objednatele.

VERZE ZMĚNOVÉHO LISTU 1

Datum vydání:

Úprava formálních náležitostí smlouvy, změna vedoucího sdružní a úpravy platebního 

kalendáře. 

NAVRHUJE:



Předpokládaný termín úhrady

c.5, c.6, c.7, a.11, D 37 166 360 Kč                                                2022

b.2, b.3 5 015 450 Kč                                                  2020

c.1, c.4 38 194 860 Kč                                                2021

VYJÁDŘENÍ TDS:

Není relevantní      

Není relevantní      

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE:

DALŠÍ VYJÁDŘENÍ (PRÁVNÍ, ROZPOČTOVÉ, ÚČASTNÍCI ŘÍZENÍ, DOTČENÉ ORGÁNY APOD.)

VLIV NA  CENU (ceny 

jsou uváděny bez 

DPH)

Časový vliv na termín dokončení díla:

Má vliv na dokončení díla. Termíny upraveny distanční metodou vzhledem 

k EIA

jedná se o změnu o 0  %

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za předpokladu, že: 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám -          Není 

relevantní      

0,- Kč

Cena SoD po změně 112 178 000,- Kč

Cena SoD před změnou 112 178 000,- Kč

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -  Není 

relevantní      

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší - 

Není relevantní      

NEANO

Změna zakázky nemá vliv na její původní cenu, dochází pouze k posunu termínu plnění, 

tímto souhlasím se změnou dle tohoto změnového listu

číslo smlouvy : S/ŘVC/215/ROZ/SoD/10 předpokládaný výdaj v Kč

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky

soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních

prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným

odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality -   Není relevantní                                                                                     

4 466 110 Kč                                                  2023 - 2024

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE :

garant smlouvy:  Ing. Martin Vavřička podpis: ……………………………………..

Nebyl sjednán

E

a.6, a.12, b.1 23 200 540 Kč                                                2019

ředitel: Ing. Lubomír Fojtů podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení garanta smlouvy: Ing. Jiří Kotoun podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení vnitřní správy, správce rozpočtu: Ing. Ivana Macháčiková podpis: ……………………………………..



A( UATIS

POVĚŘENÍ

Společnost:
IČ:
se sídlem:
zapsaná.
zastoupená:

AQUATIS a.s.
46347526
Botanická 834/56, Veveří , 602 00 Brno
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddí: B, vložka 775
Ing. Tomášem Plachým, CSc. , statutárním ředitelem

tímto pověřuje

jméno a příjmení:
dat. nar.:
trvale bytem:

Ing. Pavla Kutálka, generálního ředitele společnosti

jméno a příjmení: Ing. Radka Maděřiče, technického ředitele společnosti

aby společně zastupovali Společnost vůči třetím osobám:

• ve všech zadávacích, výběrových a koncesních řízeních a činili veškerá jednání, prohlášení, která
účastníkovi řízení a dodavateli v takovém řízení příslušejí, zejména:

veškerá jednání, úkony související se zpracováním nabídek a podáním nabídek;
podepisování nabídek, dokumentace týkající se splnění kvalifikace, zejm. prohlášení o splněni
kvalifikace, smluv o společnosti pro účely podání nabídky, uzavírání smluv se zadavateli
(objednateli) stavebních prací, dodávek a služeb, případně dalších plnění, které Společnost
poskytuje, ,
podávání návrhů, žádostí , opravných prostředků, připomínek a vzdávání se jich,

to vše do hodnoty plnění 15.000.000,- Kč včetně.

ve věcech:
- uzavírání smluv s objednateli stavebních prací , dodávek a služeb s hodnotou plnění do

15.000.000,- Kč včetně;
- uzavírání smluv poddodavatelských s hodnotou plnění do 3.000.000,- Kč včetně;
- vyřizování reklamací vznesených proti společnosti do 100.000,- Kč včetně;
- uplatňování reklamací společnosti proti třetí osobě;
- vymáhání pohledávek společnosti za třetími osobami do 500.000,- Kč včetně;
- uzavírání smluv o dodávkách služeb potřebných pro provoz budov, ve kterých společnost

vykonává svou činnost.

SAFICHEMgroupi



A( UATIS

Ing. Pavel Kutálek, generální ředitel a Ing. Radek Maděřič, technický ředitel jsou v souvislosti s výšeuvedeným pověřením společně oprávněni rovnÿž:
- k dalším souvisejícím právním jednáním a faktickým konům, včetně podpisů listin souvisejícíchsvýše uvedeným, přebírání dokladů a veškeré korespondence adresované společnostiv souvislosti s výše uvedeným

V Bm ne 11 016

Ing. Tomáš Plachý, CSc.
statutární ředitel

Já, níže podepsaný Ing. Pavel Kutálek, generální ředitel, přijímám toto pověření v plném rozsahu, bezvýhrad a v souladu s platným podpisovým řádem společnosti. Povinnosti v souvislosti s výše uvedenýmbudu vykonávat s éčí řádného hospodáře a v souladu s oprávněnými zájmy společnosti.

Ing. Pavel Kutále
generální ředitel

Já, níže podepsaný Ing. Radek Maděřič, technický ředitel, přijímám toto pověření v plném rozsahu, bez
výhrada v souladu s platným podpisovým řádem společnosti. Povinnosti v souvislosti s výše uvedeným
budi Mkonáva péčí ÿádného hospodáře a v souladu s oprávněnými zájmy společnosti.

Ing. Radek Maděřič
technický ředitel

SAFICHEMgroupi




